

**BALANÇO PATRIMONIAL - SETEMBRO DE 2016****Cooperativa de Crédito de Livre Admissão da Região Central e Oeste Mineiro Ltda - Sicoob Divicred****CNPJ: 01.736.516.0001-61 - AF BACEN: 96.00649224**

<b>ATIVO</b>	<b>VALOR</b>	<b>PASSIVO</b>	<b>VALOR</b>
<b>ATIVO CIRCULANTE</b>	<b>209.347.065,53</b>	<b>PASSIVO CIRCULANTE</b>	<b>178.330.069,00</b>
<b>DISPONIBILIDADES</b>	<b>2.832.398,57</b>	<b>DEPÓSITOS</b>	<b>165.641.633,71</b>
TÍTULOS E VALORES MOBILIÁRIOS	0,00	Depósitos a vista	47.364.230,55
Carteira Própria		Depósitos a prazo	118.277.403,16
RELAÇÕES INTERFINANCEIRAS	80.632.053,87	Depósitos para investimentos	0,00
RELAÇÕES INTERDEPENDÊNCIAS	0,00		
<b>OPERAÇÕES DE CRÉDITOS</b>	<b>121.457.470,04</b>	Depósitos pag consig extrajudic	
Operações de crédito	129.063.251,47	Correspondente no país	
<b>Setor Privado</b>		<b>OBRIGAÇÕES POR EMPRÉSTIMOS</b>	<b>100.316,53</b>
( - ) Provisão de crédito	<b>-7.605.781,43</b>	Empréstimos no país—Coop. Central	,00
<b>OUTROS CRÉDITOS</b>	<b>2.449.550,78</b>	Empréstimos no país—outras inst	100.316,53
Diversos	1.514.086,65	<b>RELAÇÕES INTERDEPENDÊNCIAS</b>	<b>1.003.841,45</b>
Avais e Fianças(Cartão Crédito)	91.358,73	Recursos em trans. Terceiros	1.003.841,45
Rendas a receber	949.683,37	<b>OUTRAS OBRIGAÇÕES</b>	<b>10.580.435,86</b>
( - ) Provisão para outros Créditos	<b>-105.577,97</b>	Cobr. Arrecad. Trib. Assem.	400.711,62
<b>OUTROS VALORES E BENS</b>	<b>1.975.592,27</b>	Cotas Capital a pagar	733.973,78
Outros Valores e Bens	1.975.592,27	FATES	701.245,76
<b>PERMANENTE</b>	<b>7.661.193,68</b>	Fiscais e Previdenciárias	411.821,08
<b>INVESTIMENTOS</b>	<b>3.884.437,04</b>	Provisão de Juros ao Capital	3.145.526,74
Partic.Colig.Control País	3.884.437,04	Provisão para Participação nos Lucros	0,00
<b>IMOBILIZADO DE USO</b>	<b>3.591.615,38</b>	Diversas	5.187.156,88
Imóveis de uso	854.688,30	<b>PATRIMÔNIO LIQUIDO</b>	<b>38.711.433,98</b>
Imobilizações em curso	0,00	Capital de Domic no país	30.482.561,04
Outras Imobilizações de uso	4.917.733,12	(Capital a realizar)	<b>-666.514,67</b>
( - ) Depreciações acumuladas	<b>-2.180.806,04</b>	Reservas de lucros	4.878.969,10
<b>DIFERIDO/INTANGIVEL</b>	<b>185.141,26</b>	Sobras ou perdas acumuladas	2.420.540,60
Gastos de Org. Expans.	884.302,09	Sobras 1º semestre	0,00
( - ) Amortização acumulada	<b>-699.160,83</b>	Reservas para expansão	1.595.877,91
		<b>CONTAS DE RESULTADO</b>	<b>970.597,68</b>
		Receitas Operacionais	13.248.971,00
		( - ) Despesas operacionais	<b>-12.220.455,49</b>
		Receitas não operacionais	0,00
		( - ) Despesas não operacionais	<b>-22.041,71</b>
		Imposto de renda	<b>-18.926,26</b>
		Contrib. Social	<b>-16.949,86</b>
		Participações no Lucro	0,00
<b>TOTAL DO ATIVO</b>	<b>217.008.259,21</b>	<b>TOTAL PASSIVO</b>	<b>217.008.259,21</b>

Michell Martins de Sousa  
Contador - CRC/MG: 77.933